
46 3ª feira | 14/Maio/2024 - Edição nº 11649
 

APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 004/2024 
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo Paraná Projetos  
CONTRATADA: Diretiva Patrimonial Ltda. 
OBJETO: As partes decidem alterar as quantidades de postos de 
trabalho previstos no Edital de Licitação do Pregão Eletrônico Nº 
01/2024.  
POSTO DE TRABALHO                                                    QUANTIDADE  
ASSISTENTE I..........................................................................................1 
ASSISTENTE II.........................................................................................2 
ANALISTA I...............................................................................................2 
ANALISTA II..............................................................................................1 
ANALISTA III.............................................................................................0 
ANALISTA IV............................................................................................5 
O valor global passa a ser de R$ 2.509.527,96 (dois milhões, quinhentos 
e nove mil, quinhentos e vinte e sete reais e noventa e seis centavos). 
PROTOCOLO: 21.468.727-5 
DATA DA ASSINATURA DO APOSTILAMENTO: 08/05/2024 

Curitiba, 13 de maio de 2024. 
Eduardo Magalhães 
Superintendente 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

50145/2024

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo Paraná Projetos. 
CONTRATADA: GEPLAN - Planejamento, Projetos e Gerenciamento de  
Obras Ltda. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para revisão e 
atualização do Plano de Mobilidade do Município de Fazenda Rio 
Grande, elaboração de Anteprojeto de Infraestrutura de dois viadutos de 
transposição na BR-116, Anteprojetos de requalificação urbana da Av. 
Paraná, R. Lapa e R. Paranaguá, Anteprojetos de infraestrutura de 
ponte sobre vertedouro no Parque verde e Anteprojetos de urbanismo 
para requalificação urbana da Praça Brasil e Parque Verde. O valor 
global do presente contrato é de R$ 3.428.519,14 (três milhões, 
quatrocentos e vinte e oito mil, quinhentos e dezenove reais e quatorze 
centavos), obtido na sessão pública da Concorrência n.º 01/2023. 
PROTOCOLO: 21.311.780-7 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17/04/2024 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 420 (quatrocentos e vinte) dias a partir de  
17/04/2024 

Curitiba, 13 de maio de 2024 
Eduardo Magalhães 
Superintendente 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

50093/2024

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2024 – PREDUC 
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: EASYJUR TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA. 
PROTOCOLO: 22.063.664-0. 
OBJETO: Contratação de empresa para a fornecimento de licença de 
software jurídico integrado pelo período de 12 (doze) meses, para 
gerenciamento de processos judiciais. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.878,00 (quatro mil oitocentos e setenta e 
oito reais). 
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2024. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual nº 657/2023 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 15/2023 – PREDUC 

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: PONTUAL SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA. 
PROTOCOLO: 21.918.613-4. 
OBJETO: Contratação de prestação de serviços de limpeza, copeira e 
auxiliar de serviços gerais, com fornecimento de materiais de limpeza, 
englobando todos os insumos necessários à prestação, tais como: 
equipamentos, EPI’s e uniformes, para a sede do PREDUC, em 
Curitiba/PR. 
VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 121.618,20 (cento e vinte e 
um mil e seiscentos e dezoito reais e vinte centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2024. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 29 de maio de 2024. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual nº 657/2023 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2024 
PE 07/2024 – PREDUC 

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: Teixeira Impressão Digital e Soluções Gráficas Ltda EPP. 
PROTOCOLO: 21.931.904-5. 
OBJETO: Registro de preços para aquisições de materiais diversos 
(materiais gráficos institucionais, promocionais, plotagens e outros), 
visando atender as necessidades do Paranaeducação. Lote 01. 
VALOR DA ARP: até R$ 11.565,00 (onze mil quinhentos e sessenta e 
cinco reais). 
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2024. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual nº 657/2023 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2024 
PE 07/2024 – PREDUC 

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: RB FLEXO LTDA. 
PROTOCOLO: 21.931.904-5. 
OBJETO: Registro de preços para aquisições de materiais diversos 
(materiais gráficos institucionais, promocionais, plotagens e outros), 
visando atender as necessidades do Paranaeducação. Lotes 02 e 09. 
VALOR DA ARP: até R$ 14.798,80 (quatorze mil e setecentos e 
noventa e oito reais e oitenta centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2024. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual nº 657/2023 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2024 
PE 07/2024 – PREDUC 

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: BELA VISTA TEXTIL LTDA. 
PROTOCOLO: 21.931.904-5. 
OBJETO: Registro de preços para aquisições de materiais diversos 
(materiais gráficos institucionais, promocionais, plotagens e outros), 
visando atender as necessidades do Paranaeducação. Lote 04. 
VALOR DA ARP: até R$ 13.690,00 (treze mil e seiscentos e noventa 
reais). 
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2024. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual nº 657/2023 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2024 – PREDUC 
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: EASYJUR TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA. 
PROTOCOLO: 22.063.664-0. 
OBJETO: Contratação de empresa para a fornecimento de licença de 
software jurídico integrado pelo período de 12 (doze) meses, para 
gerenciamento de processos judiciais. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.878,00 (quatro mil oitocentos e setenta e 
oito reais). 
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2024. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual nº 657/2023 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 15/2023 – PREDUC 

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: PONTUAL SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA. 
PROTOCOLO: 21.918.613-4. 
OBJETO: Contratação de prestação de serviços de limpeza, copeira e 
auxiliar de serviços gerais, com fornecimento de materiais de limpeza, 
englobando todos os insumos necessários à prestação, tais como: 
equipamentos, EPI’s e uniformes, para a sede do PREDUC, em 
Curitiba/PR. 
VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 121.618,20 (cento e vinte e 
um mil e seiscentos e dezoito reais e vinte centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2024. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 29 de maio de 2024. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual nº 657/2023 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2024 
PE 07/2024 – PREDUC 

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: Teixeira Impressão Digital e Soluções Gráficas Ltda EPP. 
PROTOCOLO: 21.931.904-5. 
OBJETO: Registro de preços para aquisições de materiais diversos 
(materiais gráficos institucionais, promocionais, plotagens e outros), 
visando atender as necessidades do Paranaeducação. Lote 01. 
VALOR DA ARP: até R$ 11.565,00 (onze mil quinhentos e sessenta e 
cinco reais). 
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2024. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual nº 657/2023 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2024 
PE 07/2024 – PREDUC 

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: RB FLEXO LTDA. 
PROTOCOLO: 21.931.904-5. 
OBJETO: Registro de preços para aquisições de materiais diversos 
(materiais gráficos institucionais, promocionais, plotagens e outros), 
visando atender as necessidades do Paranaeducação. Lotes 02 e 09. 
VALOR DA ARP: até R$ 14.798,80 (quatorze mil e setecentos e 
noventa e oito reais e oitenta centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2024. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual nº 657/2023 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2024 
PE 07/2024 – PREDUC 

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: BELA VISTA TEXTIL LTDA. 
PROTOCOLO: 21.931.904-5. 
OBJETO: Registro de preços para aquisições de materiais diversos 
(materiais gráficos institucionais, promocionais, plotagens e outros), 
visando atender as necessidades do Paranaeducação. Lote 04. 
VALOR DA ARP: até R$ 13.690,00 (treze mil e seiscentos e noventa 
reais). 
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2024. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual nº 657/2023  
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2024 

PE 07/2024 – PREDUC 
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.  
CONTRATADA: Claudio Seidi Nonaca – “Nonaca Sistemas de 
Identificação”. 
PROTOCOLO: 21.931.904-5. 
OBJETO: Registro de preços para aquisições de materiais diversos 
(materiais gráficos institucionais, promocionais, plotagens e outros), 
visando atender as necessidades do Paranaeducação. Lote 05. 
VALOR DA ARP: até R$ 1.998,00 (um mil e novecentos e noventa e oito 
reais). 
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2024. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual nº 657/2023 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2024 
PE 07/2024 – PREDUC 

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: BH BRINDES E SERVIÇOS LTDA. 
PROTOCOLO: 21.931.904-5. 
OBJETO: Registro de preços para aquisições de materiais diversos 
(materiais gráficos institucionais, promocionais, plotagens e outros), 
visando atender as necessidades do Paranaeducação. Lote 06. 
VALOR DA ARP: até R$ 4.730,00 (quatro mil e setecentos e trinta reais) 
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2024. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual nº 657/2023 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2024 
PE 07/2024 – PREDUC 

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 
PROTOCOLO: 21.931.904-5. 
OBJETO: Registro de preços para aquisições de materiais diversos 
(materiais gráficos institucionais, promocionais, plotagens e outros), 
visando atender as necessidades do Paranaeducação. Lote 11. 
VALOR DA ARP: até R$ 24.980,00 (vinte e quatro mil e novecentos e 
oitenta reais). 
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2024. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual nº 657/2023 
 
 

50357/2024


